demonstrando que já prestou serviços com especificações iguais ou semelhantes ao objeto deste termo. 

7.3 Os demais documentos de habilitação deverão ser de acordo com o art. 145 do Decreto Municipal nº 936/2023. 

8 Do Valor  

8.1 O valor máximo do Credenciamento do objeto, nas quantidades estimadas, a serem contratadas, será de até R$ 

3.807.244,80 (três milhões, oitocentos e sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos). 

8.1.1 Quadro de valores - Cada empresa poderá ser contratada pelo limite máximo de horas mês conforme 
descrito no quadro abaixo: 

Item Descrição 
Quantidade 

estimada 
 de empresas 

Unidade 
Quantidade 
estimada de

[...]

domicílio, realizando consultas e 
procedimentos de maior complexidade e 
prescrevendo ações; coordenar e auditar 
serviços de enfermagem; implementar 
ações para a promoção da saúde junto à 
comunidade e realizar pesquisas. 

horas 2.400 28.800 R$ 45,14  

R$108.336,00 
(Cento e oito mil, 
trezentos e trinta 

e seis reais) 

Referente a 
contratação de 

10 (dez) 
profissionais 

R$ 1.300.032,00 
(Um milhão, 

trezentos mil e trinta 
e dois reais) 

Referente a 
contratação de 

10 (dez) profissionais 

2 FARMACEUTICO. Descrição sintética: 
Realizar atendimentos clínicos e executar 
atividades técnicas compatíveis com sua 
área de habilitação, tais como: 
acompanhamento farmacoterapêutico, 
orientação quanto ao uso racional de 
medicamentos, conciliação 
medicamentosa, atendimento 
individualizado aos pacientes.  

Horas 720 8.640 R$ 54,26 

R$ 39.067,20 
(Trinta e nove mil, 

sessenta e sete 
reais e vinte 

centavos) 

Referente a 
Contratação de 

03 (três) 
profissionais 

R$: 468.806,40 
(Quatrocentos e 

sessenta e oito mil, 
oitocentos e seis 

reais e quarenta e 
centavos) 

Referente a 

Contratação de 
03 (três) 

profissionais 
3 FARMACEUTICO-BIOQUÍMICO: Descrição 

sintética: Realizar atendimentos e 
executar atividades técnicas compatíveis 
com sua área de habilitação, tais como 
coletas de materiais biológicos, análises 
clínicas, controle de qualidade e outras 
atividades inerentes à função, conforme 
as necessidades previamente definidas 
pela contratante. 

Horas 480 5.760 R$ 55,91 

R$R$ 26.836,80 
(Vinte e seis mil e 

oitocentos e 
trinta e seis reais 

e oitenta 
centavos) 

Referente a 
contratação de 

02 (dois) 
profissionais 

R$ 322.041,60 
(Trezentos e vinte e 
dois mil, quarenta e 
um reais e sessenta 

centavos) 

Referente a 
contratação de 

02 (dois) 
profissionais 

4 TÉCNICO DE ENFERMAGEM: Descrição 
Sintética: Executar técnicas de 
enfermagem de maior complexidade; 
prestar assistência ao paciente, atuando 
sob supervisão de enfermeiro;

[...]

ambiente de trabalho; dar continuidade 
aos plantões; executar práticas, normas e 
procedimentos de biossegurança; realizar 
registros e elaborar relatórios técnicos; 
comunicar-se com pacientes e familiares e 
com a equipe de saúde. 

Horas 2400 28.800 R$ 32,09  

R$ 77.016,00 
(Setenta e sete 
mil e dezesseis 

reais) 

Referente a 
contratação de 

10 (dez) 
profissionais 

R$ 924.192,00 
(novecentos e vinte e 

quatro mil, cento e 
noventa e dois 

reais) 

Referente a 
contratação de 

10 (dez) 
profissionais 

5 TÉCNICO EM LABORATÓRIO E ANÁLISES 
CLÍNICAS:  Descrição Sintética: Coletar, 
preparar e analisar de amostras 
biológicas, executar de exames 
laboratoriais conforme protocolos 
técnicos, garantindo a qualidade dos 
resultados, manutenção básica de 
equipamentos e cumprimento das normas 
de biossegurança e controle de qualidade.  

Horas 960 11.520 R$ 13,36 

R$ 12.825,60 
(Doze mil, 

oitocentos e vinte 
e cinco reais e 

sessenta 
centavos) 

Referente a 
contratação de 

04 (quatro) 
profissionais 

R$: 153.907,20 
(Cento e cinquenta e 

três mil, 
novecentos e sete 

reais e vinte 
centavos) 

Referente a 
contratação de 

04 (quatro) 
profissionais 

* As Atribuições Profissionais detalhadas, por categoria, encontram-se no item 16.5  

8.2 A opção pelo processo de Credenciamento, o qual é caracterizado como um procedimento auxiliar das licitações